RAIFFEISEN

Communiqué de presse

Raiffeisen Suisse place un emprunt «bail-in» en euros

Saint-Gall, le 24 octobre 2022. Raiffeisen Suisse est la première banque domestique suisse d'importance systémique (D-SIB) à placer un emprunt «bail-in» en euros. Doté d'un volume d'émission de 500 millions d'euros, l'emprunt de référence est émis avec une échéance en 2027. Il sera libéré le 1^{er} novembre 2022 et se négociera sous l'ISIN CH1224575899 à la Bourse suisse SIX Swiss Exchange. Le premier jour de négoce est fixé au 1^{er} novembre 2022.

L'émission de capital «bail-in» permet de constituer des fonds supplémentaires destinés à absorber d'éventuelles pertes dans le cadre du régime d'importance systémique. Au vu de leur structure et de leur coupure minimale de 100'000 euros, les emprunts de «bail-in» s'adressent aux investisseurs institutionnels et professionnels. Standard & Poor's (S&P) devrait, selon toute attente, attribuer le rating «A» à cet emprunt, et Fitch le rating «A+».

Renseignements: Service de presse de Raiffeisen Suisse

021 612 51 11, presse@raiffeisen.ch

Raiffeisen: troisième groupe bancaire de Suisse

Le Groupe Raiffeisen est la principale banque retail de Suisse. Numéro trois sur le marché bancaire national, il compte environ 1,99 million de sociétaires et 3,62 millions de clientes et clients. Le Groupe Raiffeisen est présent sur 806 sites répartis dans toute la Suisse. Les 220 Banques Raiffeisen, organisées en tant que coopératives juridiquement autonomes, sont regroupées au sein de Raiffeisen Suisse société coopérative, qui assure la gestion stratégique de l'ensemble du Groupe Raiffeisen. Grâce aux sociétés du Groupe, à ses coopérations et à ses participations, Raiffeisen propose aux particuliers et aux entreprises une offre complète de services et de produits. Au 30 juin 2022 le Groupe Raiffeisen gérait des actifs à hauteur de 239 milliards de francs, et quelque 211 milliards de francs de prêts et crédits à la clientèle. Sa part du marché hypothécaire national est de 17,6%. Quant au total du bilan, il s'élève à 301 milliards de francs.

Se désabonner des communiqués de presse:

Si vous ne souhaitez plus recevoir nos communiqués, veuillez écrire à <u>presse@raiffeisen.ch</u>.

Remarques concernant les déclarations portant sur la future évolution

La présente publication comporte des déclarations prospectives qui reflètent les évaluations, les hypothèses et les attentes de Raiffeisen Suisse société coopérative au moment de son élaboration. Les résultats futurs peuvent différer sensiblement par rapport à ces déclarations, en raison des risques, des incertitudes et d'autres facteurs déterminants. Raiffeisen Suisse société coopérative n'est pas tenue d'actualiser les déclarations prospectives présentées dans cette publication.